РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

30 декабря 2025 года
	КАРАР

№ 3-6

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципальной
собственности Буинского муниципального
района Республики Татарстан на 2026 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (ред. от 06.03.2019) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Буинского муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным Решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2012 № 3-40, Совет   Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год согласно Приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Разместить решение на Портале правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте Буинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Буинского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Буинского

муниципального района,

председатель Совета                                                                              Р.Р. Камартдинов
Приложение
к решению Совета Буинского муниципального
района Республики Татарстан
от 30 декабря 2025 года №3-6
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципальной собственности
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год (далее - прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Буинского муниципального района Республики Татарстан, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Буинского муниципального района», утвержденным решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2012 г. №3-40.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

Перечень недвижимого (движимого) имущества,
подлежащего реализации на открытых аукционных торгах в 2026 году
	№ п/п
	Наименование объекта (имущества)
	Адрес, местонахождение
	Планируемый срок реализации/ способ реализации

	1
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Черки-Ишмяково, ул.Пионерская, д.1 "а"
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	2
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Тойгильды, ул.Школьная, д.92
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	3
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Ембулатово, ул.Пролетарская, д.10
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	4
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Черки-Дюртиле, ул.Школьная. д. 37
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	5
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Новоселки, ул.Шоссейная, д. 2
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	6
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Новые Мертли, ул.Победы, д. 13 "в"
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	7
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Яшевка, ул.Нагорная, д.21
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	8
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Старые Мертли, ул.Школьная, д. 4
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	9
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Ахмаметьево, ул.Центральная, д.16 "а"
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	10
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Нурлаты, ул.Центральная. д. 3 "а"
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	11
	Здание мастерской
	РТ, Буинский район, с.Нурлаты, ул.Центральная, д. 3 "а"
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	12
	Нежилое здание-гараж с земельным участком
	РТ, г. Буинск, ул.Космовского, д.31А
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	13
	Нежилое здание-Детский сад с земельным участком
	РТ, г. Буинск, ул.Космовского, д.113
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	14
	Нежилое здание для содержания сельскохозяйственных животных с земельным участком
	РТ, Буинский район, Новочечкабское сельское поселение, кадастровый номер здания 16:14:060103:131, площадь 644,4 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	15
	Коровник незавершенный строительством 25% с земельным участком
	РТ, Буинский район, Черки-Кильдуразкое сельское поселение, кадастровый номер объекта 16:14:040202:78, площадь 1260 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	16
	Нежилое здание зерносклад с земельным участком
	РТ, Буинский район, Старостуденецкое сельское поселение, кадастровый номер объекта16:14:140104:750, площадь 750 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	17
	Нежилое здание (административное здание сельского поселения)
	РТ, Буинский район, д.Кошки-Теняково, ул.К.В. Иванова, д. 31 кадастровый номер объекта 16:14:150501:589, площадь 143,2 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	2025 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	18
	Нежилое здание
	РТ, Буинский район, с.Большое Фролово, ул.Шафранова, д. 224 кадастровый номер объекта 16:14:090101:460, площадь 29,3 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	19
	Нежилое здание
	РТ, Буинский район, с.Большое Фролово, ул.Шафранова, д. 224 кадастровый номер объекта 16:14:090101:459, площадь 98,9 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	20
	Нежилое здание
	РТ, Буинский район, с.Большое Фролово, ул.Шафранова, д. 224 кадастровый номер объекта 16:14:090101:457, площадь 83,6 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	21
	Нежилое здание
	РТ, Буинский район, с.Большое Фролово, ул.Шафранова, д. 224 кадастровый номер объекта 16:14:090101:458, площадь 84,4 кв.м.
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	22
	ТС CHEVROLET NIVA 212300-55
	2017 года выпуска, рег.знак А 027 МВ 716 RUS
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	23
	ТС RENSULT DUSTER
	2014 года выпуска, рег.знак А 198 КК 716 RUS
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	24
	ТС Fiat DUCATO
	2011 года выпуска, рег.знак О 030 НК 116 RUS
	2026 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

*Каждый следующий способ продажи реализуется после того, как не состоялся предыдущий способ, торги проводятся в электронной форме.
_____________________________________
г. Буинск